АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СОКОЛА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	06.03.2017
	№
	110

	г. Сокол

	О внесении изменений в административные регламенты

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие изменения в административные регламенты:

Дополнить административный  регламент предоставления муниципальной услуги по признанию жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания и многоквартирного дома аварийным и (или) подлежащим сносу и (или) реконструкции на территории города Сокола, утвержденного постановлением администрации города Сокола от 23.05.2016 № 270 пунктом 1.9;

административный регламент по предоставлению муниципальной услуги по выдаче специального разрешения на движение по автомобильным дорогам тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства, утвержденного постановлением администрации города Сокола от 12.12.2016 № 688 пунктом 1.5;

административный регламент предоставления муниципальной услуги по заключению соглашения об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в собственности города Сокола, либо государственная собственность на которые не разграничена, утвержденного постановлением администрации города Сокола от 25.04.2016 № 234 пунктом 1.10;

административный регламент предоставления муниципальной услуги по предоставлению земельных участков для строительства на территории города Сокола, утвержденного постановлением администрации города Сокола от 25.04.2016 № 233 пунктом 1.9;

административный регламент предоставления муниципальной услуги «предоставление муниципального имущества в безвозмездное пользование», утвержденного постановлением администрации города Сокола от 26.06.2012 № 194 пунктом 1.7;

административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление муниципального имущества в аренду», утвержденного постановлением администрации города Сокола от 26.06.2012 № 193 пунктом 1.7;

административный регламент предоставления муниципальной услуги по предоставлению в собственность земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности города Сокола, собственникам объектов недвижимости, утвержденного постановлением администрации города Сокола от 26.06.2012 № 196 пунктом 1.5;

административный регламент предоставления муниципальной услуги по передаче жилых помещений муниципального жилищного фонда в собственность граждан в порядке приватизации, утвержденного постановлением администрации города Сокола от 22.04.2015 № 165 пунктом 1.9;

административный регламент предоставления муниципальной услуги по присвоению, изменению и аннулированию адресов объектам адресации, утвержденного постановлением администрации города Сокола от 27.05.2016 № 281 пунктом 1.9;

административный регламент предоставления муниципальной услуги по предоставлению разрешений на осуществление земляных работ на территории города Сокола, утвержденного постановлением администрации города Сокола от 11.08.2016 № 448 пунктом 1.9;

административный регламент предоставления муниципальной услуги по предоставлению порубочного билета и (или) разрешения на пересадку деревьев и кустарников, утвержденного постановлением администрации города Сокола от 12.12.2016 № 689 пунктом 1.9;

административный регламент предоставления муниципальной услуги по выдаче выписки из реестра муниципального имущества, утвержденного постановлением администрации города Сокола от 15.12.2016 № 700 пунктом 1.9;

административный регламент предоставления муниципальной услуги по аккредитации журналистов при администрации города Сокола, утвержденного постановлением администрации города Сокола от 28.07.2016 № 424 пунктом 1.11 следующего содержания:

    «В электронной форме могут предоставляться следующие действия:

а) получение информации о порядке и сроках предоставления услуги;

б) запись на прием в орган (организацию), МФЦ предоставления государственных и муниципальных услуг для подачи запроса о предоставлении услуги;

в) формирование запроса;

г) прием и регистрация органом (организацией) запроса и иных документов, необходимых для предоставления услуги;

д) оплата государственной пошлины за предоставление услуг и уплата иных платежей, взимаемых в соответствии с законодательством Российской Федерации;

е) получение результата предоставления услуги;

ж) получение сведений о ходе выполнения запроса;

з) осуществление оценки качества предоставления услуги;

и) досудебное (внесудебное) обжалование решений и действий (бездействия) органа (организации), должностного лица органа (организации) либо государственного или муниципального служащего.».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Сокольская правда» и размещению на официальном сайте администрации города Сокола в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Исполняющий полномочия
главы администрации города
        С.А.Рябинин